
BOEnúm.200

2. Objeto del contrato,

a) TIpo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Umpieza de los cen

tros de especiaJldades del Ares 9 «El ArroYO', Fuen
labrada. y «L09-Pedroches., Leganés.

c) Boletln o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletln Oficial del Esta
do. número 71, de 24 de marzo de 1997.

3. Tramitación, procedtmlento y forma de a(iju·
dicac/ón:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de liel/aclón, Importe total,
47.000.000 de pesetas.

5. A(ijudieaeión:

a) Fecha: 1 de julio de 1997.
b) Contratista: «Industria1 de Limpiezas. Socie-

dad Anónima>.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicaci6n: 45.578.948 pesetas.

Leganés, 7 de julio de 1997.-LaDireetoraGeren-
te, Elena Arias Menéndez.-46.48o-E.

Resolución del Hospital Universitario de "La
Princesa» por la que se adjudica el concurso
mediante pmeedimie"to abierto 27/97, para
el sumi"istro de mobiliario c/í"ico y equi
pamie"to'""idosis co" desti"o a dicho Hos
pitaL

Examinadas las ofertas recibidas, para participar
en el concurso procedimiento abierto 27/97 publi
cado en el «Boletln Oficial del Estado. de fecha
2 de abril de 1997, esta Dirección-Gerencia. ha
tenido a bien acordar la adjudicación del concurso
citado a favor de:

Pérez Femández, M. Concepción, 867.420 pese
taso

Kontron 1nstruments, 8.020.000 pesetas.
Total adjndicaci6n concurso público dé adjudi

caci6n número 27/97: 8.887.420 pesetas.
Lo que se hace público a efecto de lo dispuesto

en el artículo 94 de la Ley 1311995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 23 de junio de 1997.-P. D. (Resolución
de la Presidencia Ejecutiva del Instituto Nacional
de la Salud, de fecha 26 de septiembre de 1996,
apartado octavo; «Boletln Oficial del Estado. de
5 de octnbre de 1996). El Gerente, Carlos Pérez
Espuelas.-39.183-E.

Resolución del Hospital Universitario de "La
Pri"cesllJl par la que se adjudica el concurso
mediante procedimiento abierto 31/97para
elsuministroy colocación de pavime"to PVC
co" destino a dicho hospital.

Examinadas las ofertas recibidas para participar
en el concurso procedimiento abierto 31/97 publi
cado en el eBoletln Oficial del Estado. de fecha
24 de abril de 1997, .

Esta Dirección-Gerencia. ha tenido a bien acordar
la adjndicación del concurso citado a favor de «Ri
mor, Sociedad Limitada>, 9.997.000 pesetas.

Lo que se hace público a efecto de lo dispuesto
en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de ffiaYO,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 23 de junio de 1997.-P. D (ReSolución
de la Presidencia ejecutiva dellNSALUD de fecha
26 de septiembre de 1996, apartado octavo; «Boletln
Oficial del Estado. de 5 de octnbre), el Gerente,
Carlos Pérez Espuelas.-39.181-E.

Jueves 21 agomo 1997

Resolución tkl Hospital U"iversitllrio "La
Pri"cestu par la que se adjudica el COlICursO
medÜlllte procedimiellto abierto 17/1997
para el suministro de IftII.teriol IJeCesflrio
pa'" técnica allUlítica tk coagulación co"
ústino al Hospital Universitario de la Prin
cesa y Ce"tro de Stúud de Coslada, tk
Mudrid..

Examinadas las ofertas recibidas, para participar
en el concurso procedimiento abierto 17/1997,
publicado en el eBoletln Oficial del Estado. de 26
de noviembre de 1996.

Esta Dirección-Gerencia, ha tenido a bien acordar
la adjndicación del concurso citado a favor de:

Movaco: 4.132.005 pesetas, Izasa: 5.541.143
pesetas, Boehringer Manbeim: 184.003 pesetas Y
Da<te Diagnósticos: 5.077.267 pesetas.

Total 14.934.418 pesetas.

Lo que se hace público a efectos de lo dispuesto
en el articulo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 3 de julio de 1997.-P. D. (Resolución
de la Presidencia Ejecutiva del lNSALUD, de 26
de septiembre de 1996, apartado octavo; «Boletln
Oficial del Estado. de 5 de octnbre), el Gerente,
Carlos Pérez Espuelas.-42.103-E.

Resolució" tkl hospital u"iversitario «La Paz»
por la que se hace" pública /as adjudica
ciolles tkjillitiwu que se citQll.

C.A. 400/96: Material sanitario (campos quitúr
gicos, sondas, cánulas y tubos endotraqueales).
Publicado en (<<Boletln Oficial del Estado. del 2
de diciembre de 1996). Presupuesto base de Iici,
tación: 45.600.000 pesetas. Adjudicado el: 17 de
abril de 1997, a: «3M España, Sociedad Anónima>
en: 1.812.780 pesetas, «B Bnnm-Dexon,~edad
Anónima>, en: 16.000 pesetas, «Bard de España.
Sociedad AnóniIna> en: 3.601.750 pesetas, «Baxter.
Sociedad Anónima> en: 1.667.300 pesetas, «Camino
Exclusivas. Sociedad Limitada> en: 11 1.216 pesetas,
«Cook España. Sociedad Anónima> en: 130.818
pesetas, cCook España. Sociedad Anónima> en:
130.818 pesetas, «Cormédica. Sociedad Anónima>
en: 295.000 pesetas, «Datex Engstrom Ibérica.
Sociedad Limitada> en: 320.000 pesetas, cGenieser,
Sociedad Anónima. en: 3.058.592 pesetas, «Inter
surgica1 España. Sociedad Anónima> en: 40.200
pesetas, «Izasa, Sociedad Anónima> en: 153.350
pesetas, «Jarmed, Sociedad Anónima> en: 141.400
pesetas, «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima>
en: 289.435 pesetas, «Juvázquez, Sociedad Limita
da> en: 931.585 pesetas, «Kontron 1nstruments,
Sociedad Anónima>. en: .923.800 pesetas, «Medi
quiber, Sociedad Limitada. en: 5.500 pesetas, «Med
tr6nic Ibérica. Sociedad Anónima> en: 1.687.090
pesetas, «Movaco, "Sociedad Anónima. en:
1.980.000 pesetas, «Porges Réprex, Sociedad Limi
tada> en: 519.380 pesetas, «Preim, Socieda!i Anó
nima>, en: 552.220 pesetas, «Productes Clinics.
Sociedad Anónima> en: 180.300 pesetas, «Produc
tos Pálex, Sociedad ·Anónima> en: 3.347.985 pese
tas, «SCA Molnlyclce, Sociedad Anónima> en:
25.466 pesetas, Surgyca1 en: 1.179.000 pesetas,
«Técnicas· Médicas Mab, Sociedad Anónima>
en: 8.115.832 pesetas, «Usunic. Sociedad Limitada>
en: 41.658 pesetas, «UVI Médical, Sociedad Anó
nima> en: 700.800 pesetas.

CA 431/96, Material de radiologia. Publicado en
el (eBoletln Oficial del Estado. del 30 de diciembre
de 1996). Presupuesto base de licitación: 8.250.000
pesetas. Aqjudicado el 30 de abril de 1997, a: cAg
fa-Gevaert Sociedad Anónima> en: 62.390 pesetas,
«Cahnos. Sociedad Limitada> en: 2.112.456 pesetas.
«Dextro Médica. Sociedad Limitada> en: 216.230
pesetas, Internacional de la Medicina en: 136.618
pesetas, «Kódak, Sociedad Anónima> en: 63.082
pesetas, «Medicoteat España. Sociedad Limitada>
en: 26.400 pesetas, «Satura Prod Hospita1arios.
Sociedad Anónima. en: 408.750 pesetas.

15273

CA 433/96, Arrendamiento y mantenimiento de
veintiuna fotocopiadoraa. Publicado en el (<<Bo1etIn
Oficial del Estado. del 14 de enero de 1997). PIe
supuesto base de licitación: 68.000.000 de pesetas.
Adjndicado el 30 de abril de 1997, a: «Menolta
Business Equipmet Spain, Sociedad AnóniIna>
en: 6.434.304 pesetas. Alquiler, 1.63 pesetas foto
copia.

CA 435/96, Implantes (prótesis de rodilla y cade
ra). Publicado en el (<<Boletln 0ficia1 del Estado.
del 10 de enero de 1997). Presupuesto base de
licitación: 86.950.100 pesetas. Adjudicado el 30 de
marzo de 1997, a: «Depuy Ibérica, Sociedad Anó
nima. en: 33.455.176 pesetas, «Howmédica-Ibérica.
Sociedad Anónima> en: 15.493.192 pesetas. «Ser
hosa-serv. Hospitalarios. Sociedad Anónima. en:
17.451.000 pesetas, «Sulzer Ortopédica España.
Sociedad Anónima> en: 15.540.686 pesetas.

CA 5/97: Material sanitario (suturas hospita1
infantil). Publicado en el (<<Boletin Oficial del Esta
do. del 6 de febrero de 1997). Presupuesto base
de licitación: 30.500.000 pesetas. Adjudicado el 30
de abril de 1997, a: Alcon lberhis de Dist. Pr. Farm.
en: 517.999 pesetas, «Auto Snture España. Sociedad
Anónima> en: 1.179.768 pesetas, «B. Braun-Dexon,
Sociedad Anónima> en: 4.111.820 pesetas, «John
son & Johnson, Sociedad Anónima> en 19.626.954
pesetas.. «Lorca MariB. Sociedad· Anónima. en:
256.500 pesetas, .W.L. Gore y Asociados, Sociedad
Limitada> en: 824.976 pesetas.

CA 12/97, Técnicas ana1iticas (lnmunologla).
Publicado en el (eBo1et1n Oficial del Estado. del
17 de febrero de 1997). Presupuesto base de lici
tación: 60.700.000 pesetas. Adjudicado el 21' de
'mayo de 1997, a: «BectonDickinson. Sociedad Anó
nima> en: 50.199.680 pesetas, Ingelheim Dddiag
nóstica y Tecnologla en: 10.499.736 pesetas.

CA 13/97, Material sanitario (sueros. dia1izantes
y mal. diálisis). Publicado en el (<<Boletln Oficial
del Estado. de 17 de febrero de 1997). Presupuesto
base de licitación: 40.500.000 pesetas. A<ljndicado
el 28 de mayo de 1997, a: «B. Braun MédicaI, Socie
dad Anónima> en: 1.172.000 pesetas, «Gambro.
Sociedad Anónima> en: 14.988.700 pesetas, «Hos
tal, Sociedad Anónima> en: 17.042.916 pesetas, «So
rin Biomédica España. Sociedad Anónima> en:
2.080.000 peSetas, «Wicam-Diat. Sociedad Anóni
ma> en: 1.187.700 pesetas.

CA 16/97, Técnicas ana1iticas para la realización
de Hemogramas. Publicado en el (<<Bo1et1n Oficial
del Estado. de 24 de febrero de 1997). Presupuesto
base de licitación: 73.216.500 pesetas. Adjudicado
el 21 de ffiaYO de 1997, a: dzasa, Sociedad Anó
nima> en: 25.690.500 pesetas, «Quimica Farmaceú
tica Bayer, Sociedad Anónima> en: 36.612.096 pese
tas.

CA 17/97: Material de laboratorio (tiras reac
tivas). Publicado en el (<<Boletln Oficial del Estado.
de 24 de febrero de 1997). Presupuesto base de
licitación: 17.100.000 pesetas. Acljndicado el 21 de
mayo de 1997, a: «Beluing Diagnósticos Ibéricos,
Sociedad Anónima> en: 3.750.000 pesetas, «Boeh
ringer Mannheim, Sociedad Anónima> en: 649.280
pesetas, «Quimica Farmaceútica Bayer, Sociedad
Anónima> en: 10.304.500 pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1997.-El Director _
te.-José Miguel Espi Pastor.-40.138-E.

Resolución tkl hospital Valle tkl Nalón par
la IjIU! se hace pilblica la adjrulicación tkl
COIICUrsO qlU! se cita. Expedie"te 1996-0-17-

Concurso abierto número 1996-0-17. Reactivos
de bioquímica. Adjudicado a «Boehringer Mann
heim. Sociedad Anónima>, por 27.436.171 pesetas.

Riaño, Langreo (Asturias), 24 de junio de
1997.-El Director Gerente, Miguel de Zárra¡¡a Fer
nández.-42.076-E.


